1 1,394,918.64-$   0.893 1,245,463.07-$   0.85   1,191,039.66-$

2 435,358.20-   0.797 347,064.89-$   0.73   317,395.98-$

3 711,212.83   0.712 506,227.24$   0.62   442,722.53$

4 1,621,666.16   0.636 1,030,598.16$   0.53   861,927.70$

5 2,532,119.50   0.567 1,436,792.60$   0.45   1,149,134.66$

6 3,442,572.83   0.507 1,744,114.53$   0.39   1,333,973.52$

Totales 4,197,971.71$   3,125,204.58$   2,279,322.77$

TIR 17%

VAN 845,881.81$

REL. B/C 1.37$

 CÁLCULO DE PARÁMETROS ECONÓMICOS

19

ESTADO DE RESULTADOS PROFORMA

01-Ene-09 01-Ene-10 01-Ene-11 01-Ene-12 01-Ene-13 01-Ene-14

31-Dic-09 31-Dic-10 31-Dic-11 31-Dic-12 31-Dic-13 31-Dic-14

VENTAS NETAS $0 $2,597,295 $2,597,295 $2,597,295 $2,597,295 $2,597,295

COSTO DE VENTAS $1,167,053 $1,409,868 $1,409,868 $1,458,976 $1,458,976 $1,458,976

   COSTOS LABORES $1,167,053 $1,409,868 $1,409,868 $1,458,976 $1,458,976 $1,458,976

   Depreciación y amort. $113,966 $113,966 $113,966 $113,966 $113,966 $113,966

UTILIDAD BRUTA -$1,281,019 $1,073,460 $1,073,460 $1,024,353 $1,024,353 $1,024,353

   Gastos de Venta y Admón. $227,866 $227,866 $227,866 $227,866 $227,866 $227,866

   Gastos de Venta $0 $0 $0 $0 $0 $0

   Gastos de Admón. $227,866 $227,866 $227,866 $227,866 $227,866 $227,866

UTILIDAD DE OPERACIÓN -$1,508,885 $845,594 $845,594 $796,487 $796,487 $796,487

   Gastos finacieros $0 $0

   Otros gastos

   Productos finacieros

   Otros ingresos

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS -$1,508,885 $845,594 $845,594 $796,487 $796,487 $796,487

   Impuesto al Activo

   Participación de Utilidades $0 $0 $0 $0 $0 $0

   Impuesto sobre la renta $0 $0 $0 $0 $0 $0

UTILIDAD NETA -$1,508,885 $845,594 $845,594 $796,487 $796,487 $796,487

CONCEPTO

20

01-Ene-09 01-Ene-10 01-Ene-11 01-Ene-12 01-Ene-13 01-Ene-14

31-Dic-09 31-Dic-10 31-Dic-11 31-Dic-12 31-Dic-13 31-Dic-14

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

   Caja y bancos -$1,394,919 -$435,358 -$435,358 $475,095 $1,385,548 $2,296,002

   Capital de trabajo $0 $0 $0 $0 $0 $0

TOTAL ACT. CIRCULANTE -$1,394,919 -$435,358 -$435,358 $475,095 $1,385,548 $2,296,002

ACTIVO FIJO

   Obra de Riego $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323

   Dep. Acum. De Obra de Riego -$113,966 -$227,932 -$341,898 -$455,865 -$569,831 -$683,797

TOTAL ACTIVO FIJO $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323 $2,279,323

   Depreciación acumulada -$113,966 -$227,932 -$341,898 -$455,865 -$569,831 -$683,797

ACTIVO FIJO NETO $2,165,357 $2,051,390 $1,937,424 $1,823,458 $1,709,492 $1,595,526

   Revaluación de activo fijo

TOTAL ACTIVO FIJO $2,165,357 $2,051,390 $1,937,424 $1,823,458 $1,709,492 $1,595,526

ACTIVO DIFERIDO

   Cargos diferidos $0 $0 $0 $0 $0 $0

   Amortizaciones Cgos diferidos $0 $0 $0 $0 $0 $0

ACTIVO DIFERIDO NETO $0 $0 $0 $0 $0 $0

ACTIVO TOTAL $770,438 $1,616,032 $1,502,066 $2,298,553 $3,095,041 $3,891,528

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO

   Financiamiento AVIO Cap. De trab.

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $0 $0 $0 $0 $0 $0

PASIVO FIJO

   Pasivo FIRCO $0 $0

TOTAL PASIVO FIJO $0 $0 $0 $0 $0 $0